

**Lucrari de reparatie a blocului
pentru asamblarea autobuzelor
de pe teritoriul IM Parcul urban
de autobuze**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-1
Общестроительные работы

Valoarea de deviz 1 151 422,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3 004,890	23,00	69 112,47
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	853,000	23,45	20 002,85
3.	7123010010200	Betonist	h-om	32,300	23,45	757,44
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	555,250	23,45	13 020,61
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	570,375	23,45	13 375,29
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	423,240	23,45	9 924,98
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 056,610	23,45	24 777,49
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,819	23,45	113,01
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,650	23,45	109,04
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 000,937	22,00	22 020,61
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	424,000	22,00	9 328,00
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	895,705	22,00	19 705,51
		Total manopera				202 247,30

Materiale:

1.	13322222222222222222	Topping Sika Sintop - 6kg/m2	m2	5 862,960	20,00	117 259,20
2.	141112220127	Blocuri de calcar (cotilet)-FORTAN	m3	6,300	500,00	3 150,00
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,880	585,00	3 439,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	71,754	170,00	12 198,18
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,500	5,00	152,50
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,890	3 000,00	2 670,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,131	3 000,00	393,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,755	3 000,00	5 265,00
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,007	3 000,00	21,00
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,225	3 000,00	675,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	510,000	1,00	510,00
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,090	3 000,00	270,00

13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,330	60,00	139,80
14.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	85,000	890,00	75 650,00
15.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	552,500	0,50	276,25
16.	2320166200676	White spirit	kg	15,000	20,00	300,00
17.	2320187315789	Decofrol	kg	2,796	18,00	50,33
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,835	96,66	274,03
19.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	16,405	67,70	1 110,62
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	138,000	11,00	1 518,00
21.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	345,000	23,50	8 107,50
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	25,500	41,00	1 045,50
23.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	146,574	15,00	2 198,61
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	15,600	35,00	546,00
25.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	3,713	55,00	204,22
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,992	200,00	198,40
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	7,500	13,00	97,50
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	16,500	28,00	462,00
29.	2513736621482	Banda izolanta	m	224,400	2,00	448,80
30.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	232,900	2,00	465,80
31.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	54,400	3,00	163,20
32.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	25,405	8,00	203,25
33.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	556,982	6,50	3 620,38
34.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,730	705,00	514,65
35.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	21,000	3,10	65,10
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	29,565	1,65	48,78
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22 150,400	1,62	35 883,64
38.	26511221004022	Ciment M-400	kg	4 397,220	1,62	7 123,50
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,360	3 300,00	1 188,00
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	3 193,600	3,30	10 538,88
41.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	679,995	23,58	16 034,28
42.	2663102100000150	Beton M150	m3	6,729	850,00	5 719,65
43.	2663102100000200	Beton M200	m3	1,584	890,93	1 411,23
44.	2663102100000300	Beton M300	m3	198,363	1 000,00	198 363,00
45.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,120	690,00	772,80
46.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	10,361	0,00	0,00
47.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	6,816	0,00	0,00
48.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	14,650	0,00	0,00
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	35,945	0,00	0,00
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,402	2,30	76,82
51.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	283,376	1,00	283,38
52.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	18,761	15,00	281,40
53.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3 442,750	10,00	34 427,50

54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,500	10,00	85,00
55.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	43,400	15,50	672,70
56.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,165	13,50	15,73
57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	60,950	12,50	761,87
58.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	73,250	13,50	988,87
59.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare-алюминивые двери 3шт	m2	5,670	1 680,00	9 525,60
60.	2872122005458	Plasa de otel sudataPlasa de otel sudata d8 150*150 - 1500 kg	kg	4 500,000	14,50	65 250,00
61.	28731220	Plase sudate d10, 180*180)	kg	303,000	14,50	4 393,50
62.	2873122000752	Piese inglobate	kg	50,812	16,00	812,99
63.	28731220041	Plase sudate d10, 150*150)	kg	1 414,000	14,50	20 503,00
64.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	556,700	18,00	10 020,60
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	68,637	14,50	995,23
66.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	137,190	0,20	27,44
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	22,680	0,60	13,61
68.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	137,190	0,30	41,15
69.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	130,317	0,20	26,07
70.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	22,399	14,00	313,59
71.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	3,909	550,00	2 149,95
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,670	1,89	10,72
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	94,762	14,00	1 326,68
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	46,000	2,30	105,80
Total materiale de construcții						673 856,58

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	15,712	100,00	1 571,20
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 375,000	0,50	1 687,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,648	1,00	4,65
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,570	1,00	13,57
5.	2922140007000	Macara	h-ut	7,445	120,00	893,40
6.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	39,278	15,00	589,17
7.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	11,496	25,00	287,40
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	14,739	1,00	14,74
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,930	1,00	6,92
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,916	10,00	19,16
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,120	285,00	1 744,20
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,600	5,00	13,00
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,900	5,00	4,50
14.	2952270003103	Vibrator	h-ut	19,352	5,00	96,76
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,772	10,00	77,72
16.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	3,680	10,00	36,80
17.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,571	1,00	9,57
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,210	120,00	25,20
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	44,944	115,00	5 168,56

		Total utilaje de construcții				12 264,02
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	888 367,90
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	45 505,64
Transportarea	1 %	6 738,57
Total		940 612,11
Cheltueli de regie	1 %	9 406,13
Total		950 018,24
Beneficiul de deviz	1 %	9 500,19
Total		959 518,43
Tva	20 %	191 903,69

Total deviz: **1 151 422,12**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)